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5.  Veröffentlichungen pro Professor (F)

4.  Internationale Ausrichtung Bachelor [Punkte] (F)

3.  Kontakt zur Berufspraxis Bachelor [Pkt.] (F)

2.  Studiensituation insgesamt (S)

1.  Hauptfach-Studierende insgesamt (F)

alphabetisch  nach Ranggruppen
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1070

830

860
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340

290
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440

250

350

700

110

90

180

370

Uni Magdeburg

Uni Bamberg

TU München/Garching

Uni Münster

Uni Paderborn

Uni Regensburg

TU Dresden

Uni Siegen

Uni Augsburg

Uni Göttingen

Uni Passau

Uni des Saarlandes/Saarbrücken

Uni Erl.-Nürnb./Nürnberg

Uni Hohenheim

Uni Osnabrück

Uni Stuttgart

Uni Hildesheim



 
Spitzengruppe

110

420

620

560

390

1900

470

670

170

580

200

140

730

80

690

230

140

80

250

50

70

120

4620

590

780

250

370

Frankfurt School (priv.)

Uni Leipzig

Uni Mannheim

Uni Oldenburg

TU Clausthal

Uni Duisburg-Essen/Essen

Uni Würzburg

TU Darmstadt

Uni Halle-Wittenberg

Karlsruher Inst. f. Technologie KIT

Uni Kiel

Uni Rostock

TU Braunschweig

Uni Jena

Uni Kobl.-Land./Koblenz

Uni Trier

TU Chemnitz

BTU Cottbus-Senftenberg/Cottbus

TU Ilmenau

Uni BW München

HU Berlin

Uni Frankfurt a.M.

FernUni Hagen

Uni Hamburg

Uni Köln

Uni Lüneburg

Uni Potsdam



 
Mittelgruppe

 
Schlussgruppe

 
Nicht gerankt

Legende: (S)=Studierenden-Urteil; (F)=Fakten; (P)=Professoren-Urteil

Datenstand ; Daten erhoben vom CHE Centrum für Hochschulentwicklung2017
(http://www.che-ranking.de/).


